

Jutro, w Kościele XX. *Kapucynów*, obchodzoną będzie uroczystość Śgo ANTONIEGO *Padewskiego*, z wystawieniem N. SAKRAMENTU, Kazaniami i Odpustem zupełnym.

N. PAN, na przedstawienie NAMIESTNIKA Królestwa Polskiego, wydał Postanowienie tej treści: Naczelnik Inżynierów armii czynnej, Jenerał Inżynier *Dehn*, powołany zostaje do prezydowania w Radzie Administracyjnej i Ogólnem Zebraniu Warszawskich Rządzącego Senatu Departamentów; oraz do zarządzania służbą Cywilną w Królestwie, przez czas nieobecności NAMIESTNIKA, z pozostawieniem go wszakże przy innych terażniejszych jego obowiązkach.

ROZKAZ DO ZARZĄDU CYWILNEGO KRÓL: POLSKIEGO. *Warszawa, 27 Maja (8 Czer:) 1849. (Ciąg dalszy). — III. Przeporządzenia Komisji Rz: i Władz Oddzielnych.* W Wydziale Kom: R. S. W. i D., mianowany, Podrachmistrz W y d z: Wojskowo-Polic: w Rządzie Gub: Płockim, Jór: *Kowalkowski*, pełniącym obo: Archiwisty-Dziennikarza przy Magistracie miasta Płocka. W Zarządzie Zakładów Dobroczynnych, mianowany, Lekarz kl: *Iszej*, Lud: *Brudziński*, Lekarzem Szpitala Śgo ALEXANDRA w Radomiu. W Wydziale Kom: Rząd: Sprawiedliwości, mianowani: Podpisarz Sądu Rok: Okr: i M. Warsz: W y d z: 4go, Wład: *Władich*, pełniącym ob: Pisarza tegoż Sądu; Rzeczyw: Student Moskiews: Uniwers: Aplikant Sądo:, Stan: *Budziński*, pełniącym ob: Podpisarza tegoż Sądu; Obronca przy Sądzie Pok: Okr: *Kalis:*, And: *Szelażek*, Rejentem Kanc: Okr: *Szydłows:*, i Aplikant Sądowy przy Tryb: Cy: G. W. w Warszawie, Wład: *Rudziński*, Rejentem Kanc: Okr: *Ostrołęckiego*. Przeniesiony na własną prośbę, Rejent Kanc: Okr: *Dąbrows:*, Kaz: *Lutostański*, na takiż urząd do Okr: *Marszajpolskiego*. (D. n.)

W skutek postanowienia Komisji R.S.W. i D., z d. 25/30 Maja r. b., Synod Ewangelicko-Reformowany w Królestwie Polskiem, zbierze się w dniu 13 (25) b. m. o godz: 9tej z rana, w Kościele Ewang: Reformo: w Warszawie.

X. Ignacy *Jarnuszkiewicz*, Proboszcz w Kłobucku, mianowany został Prątałem Dziekanem Kolegiaty *Kaliskiej*.

JW. Radca legacyjny Szambelan *Brassier de St. Simon*, Poseł nadzwyczajny i Minister pełnomocny Króla Jmci *Pruskiego*, przy dworze Szwedzko-Norweskim, wracając z Petersburga, przybył do Warszawy. — Do Krakowa wyjechali onegdaj koleją żelazną: JW W. Jenerałowie-Lejtnanci: *Kuzniewow*, Hrabia *Simonowicz* i *Sobolew*; JO. Xiążę *Teodor Paskiewicz*, Fliegeł-Adjutant J. C. K. Mości; JW. Jenerał-Major *Zabotocki*; JW. Rz: Radca Stanu *Czetyrkin*, Jenerał Sztabu Doktor armii czynnej; oraz JW. Hrabia *Caboga* (Ka-

boga), Feldmarszałek-Porucznik wojsk J. C. K. Apostolskiej Mości, udający się do Wiednia.

W dniu 5 b. m. w starożytnym Kościele parafjalnym w *Grodzku* (w Dekanacie *Woleńskim*), w obec licznie zgromadzonej Rodziny, odbył się obrzęd zaślubin W. Karola *Krassowskiego-Czotczyńskiego*, Syna W. Franciszka *Krassowskiego*, Dziedzica dóbr *Świelikowej Woli*, z Panną *Laurą Olszewską-Mulzoff*, Córka W. Antoniego *Olszewskiego*, Radcy Rządu Gubernjalnego *Radomskiego*. Młodej parze pobłogosławił W. JX. *Moczydłowski*, Proboszcz *Gródecki*; a W. X. *Brzozowski* Pleban *Parafji Policznej*, wymownie skreślił przyszłe obowiązki Małżonków, i ważność udzielającego się im SAKRAMENTU.

Rada Opiekuńcza Instytutu moralnie zaniem: dzieci, powziawszy wiadomość, iż znany ze swego talentu Artysta W. *Pfanhauzer*, posiada kilka pięknych obrazów własnego pomysłu, które przy wyjeździe z *Florencji* miał na ukonczeniu; upraszała go, aby obrazy te dozwolił wystawić na widok publiczny, za dobrowolną opłatą do puszek na dochód Instytutu. W. *Pfanhauzer* powodowany jedynie chęcią zasilenia szczupłych funduszów tegoż zakładu, oświadczył swoje zezwolenie na uczynioną mu propozycję, i obrazy te są do widzenia przez dni kilka, poczynając od jutra, w lewym pawilonie pałacu W. *Skwarcow*, który również chętnie i bezinteresownie, potrzebny na ten cel lokal udzielił.

Listy z *Wotynia*, donoszą o zgonie p. *Moniki* z *Dotkiewiczów Potockiej*, Matki przyrodniej znanego w literaturze krajowej Pułk: *Alberta Potockiego*, która w dobrach swoich *Choroszku* (w Pow: *Ostrogskim Gub: Wotynskiej*), przed niedawnym czasem, świat ten pożegnała.

Emilja z *Nideckich Pawłowicz*, Żona Komisarza Admin: Cyr: Igo i IIgo, wczoraj zmarła. Pozostały Mąż wraz z 4giem Dzieci, zaprasza Krewnych i Przyjaciół, na exportację zwłok z domu własnego № 2704, dziś o godz: 6tej po południu, na Smętarz *Powązkowski* odbyć się mającą.

Redakcja Kurjera otrzymała od T. J. 3 rsr., celem rozdania tej kwoty czterem biednym chłopczykom, po lat 10 liczącym, pod warunkiem, aby jutro o godzinie 8ej z rana znajdowali się na *Powązkach*, i tam przy grobie najdroższego Solenizanta, wnieśli do NAJWYŻSZEGO błagalne modły o pokój duszy rzezonego Anioła.

Mam zaszczyt zawiadomić WW. Doktorów i taskaw Publiczność, iż otrzymałem trzeci transport wody *Marjenbadzkiej* w kamionkach i fiaskach *hyalitowych*, oraz wszelkie gatunki wody *Karlsbadzkiej*, jakoteż stosownie do poprzednich obwieszczeń, co trzy tygo-

dnie, otrzymując świeże transporta wszelkich innych wód kolej żelazną. O nadejściu wody Buskiej, Wildunger, Gleichenberger-Constantinsquelle i kąpieli Ciecuchińskich, już poprzednio było doniesionem.—Dr. T. Heinrich, dom Petyksusa, obok XX. Reformatów.

Jednym z najpotężniejszych środków podniesienia rolnictwa, są bezwątpienia maszyny. Dotychczas Obywatele ziemscy naszego kraju, zwracali głównie uwagę na maszyny ułatwiające wymłacanie zboża i czyszczenie ziarna; do zwiększenia zaś samej produkcji przez ulepszoną uprawę gruntów, maszyny, jako znaczne wydatki za sobą pociągające, nie znalazły u nas jeszcze powszechnego zastosowania; przyczyna tego, leżała głównie w niepewności handlu zbożowego zagranicznego i w wynikającej ztąd zmienności cen. Atoli od czasu zniesienia praw zbożowych w Anglii, handel zagraniczny tym pierwszym artykułem potrzeby, przybrał zupełnie nową postać; dziś z pewnością przewidzieć można, że ceny zboża nie obniżą się już nigdy tak bardzo, jak się to w latach upłynionych praktykowało; owszem, w czasach nawet z wyczałnego urodzaju w Anglii, przy wzrastającej tamże ludności, której bez obcej pomocy wyżywić nie podobna, nę będziemy mieli obawy o odbyt po cenach odpowiednich kosztom produkcji, a w latach nieurodzaju, będziemy korzystać całkowicie z podniesienia się cen, bo już ruchoma skala celna operacji handlu zbożowego tamować nie będzie. Przy takich nader szczęśliwych dla nas okolicznościach, zwiększenie produkcji zboża powinno być celem usiłowań i dążności każdego swój interes dobrze rozumiejącego rolnika, bez względu na nakłady, jakie w początku na sprawienie machin i narzędzi gospodarskich ponieść wypada.—W. Piotr Steinkeller, sprowadziwszy z zagranicy wszystkie ulepszone maszyny do uprawy gruntów, o praktycznym użyciu których, osobiście przekonać się miał sposobność, jako to: *Plugi, Radła, Brony, Skaryfikatory, Sieciniki*, i t. p., ma honor zwrócić na takowe uwagę Szano: Właścicieli ziemskich. Dla bliższego okazania ich użyciu, odbywać się będą w Południak dnia 18 b. m. od godz. w pół do 10tej przed południem, praktyczne próby tych machin na placu nad Wisłą położonego, obok nowej drogi, przy spichrze Śgo Piotra. Tamże widzieć będzie można modele rozlicznych machin, narzędzi i sprzętów gospodarskich, zagranicą w użyciu będących, tudzież rury gliniane do osuszania gruntów, wyrobione w maszynie umyślnie w tym celu z Anglii sprowadzonej. Po próbach rolnych, odbędzie się próba *Młocarni*, prostą słomę wydającej, w Zakładach W. Steinkellera przy młynie parowym zbudowanej. Dla tego zaprasza się Szanownych Właścicieli i posiadaczy dóbr ziemskich, ażeby przy odbyciu prób, o których mowa, obecnymi być raczyli.

Wczoraj dowozy wełny na jarmark, były znaczne. Przez cały dzień wszystkie 3 wagi miejskie i Bankowa,

zajęte były wazaniem takowych. Do składu Banku przybyło do onegdaj wieczór, 27 nowych partii. Znawcy chwala bardzo, dobre mycie niektórych wyborowych gatunków. Sprowadzono także tryki ze *Stawisk*. Ogół wełny tak tej co już wyważono, jako tej co przybyła, rachowano wczoraj na ilość 6000 centu; około, ale będzie jej i więcej, bo nawet z stron dalszych przybywa.

Zeszyt na m. Czerwiec r. b. *Biblioteki Warszawskiej*, wyszedł z druku i zawiera: Rys hydrografii Królestwa Polskiego, z wiadomością o spławach, skreślił Ludwik *Wolski* (ciąg dalszy). Mniemany grobowiec Bolesława Wstydliego w Krakowie, przez Kazimierza *Stronczyńskiego* (z drzeworytem). Znaczenie i wewnętrzne życie Zaporozia, przez Michała *Gliszczyńskiego* (dokończenie). Tamko, powieść z XVIII wieku, przez Ant. *Więniarskiego*.—*Kronika literacka*. Pamiętnik Jana *Chłopiczkiego*, Porucz. 7go pułku ułanów wojsk franc., spisany z ustnych opowiadań przez jego syna, wydany przez Romualda *Podbereskiego*; Wilno 1849. Rocznik literacki, Piśmo zbiorowe, Rok 4ty, pod redakcją Rom. *Podbereskiego*; Wilno 1849, przez J. R. *Szymańskiego*. Kurs geometrii elementarnej, z rysunkiem geometrycznym i zastosowaniami, przez M. *Swierzbńskiego*, Warszawa 1848, przez S. P.—*Rozmaitości*. Droga żelazna z Libawy do Jurburga, przez W. *Kolberga*. Do redakcji Biblioteki Warsz. o dziele *Oeynhausena*: »Opis geologiczny górnego Ślązka», przez K. *Kosowskiego*. Wiadomości literackie i artystyczne krajowe i zagraniczne, p. F. M. S.—*Wiadomości* na drodze postępu nauk przyrodzonych: Fizyka przez S. P., Chemia przez J. B., Historia naturalna, Zoologja przez A. W.—*Kronika Bibliograficzna*, Doniesienia literackie, Dostrzeżenia meteorologiczne za miesiąc Kwiecień r. b.

Kurs wczorajsz: Listy zast: nowe, za 100 zł. dają rs. 14 k. 64 (zł. 97 gr. 18); wartość kup: k. 28⁵/₁₀.

Wczoraj w Teatrze Rozmait: przywołani: po Kom: *Bałamut*, Pani *Komorowska*, Panna *Moroz*, oraz PP. *Jasiński* i *Rychter*; po Kom: *Doktor medycyny*, P. *Rychter*.—Wkrótce daną będzie w Teatrze Rozmaitości Komedjo-Opera *Szlachta czynszowa*.

Austria.—W dniu 10 b. m. przybył do *Wiednia* Xiążę Bawarski.—W *Krakowie* dekretem ogłoszono, że banknoty wiedeńskie w handlu mają być przyjmowane po ich nominalnej wartości, zwłaszcza przy kupnie wiktuałów. Ktokolwiek bierze ažio, ulega karze równąjącej się 10 razy temuż ažio.—Ban Krocacji z Patriarchą *Rajaczcyc*, odwiedził grób ostatniego Wojewody Krocacji, *Jenerała Suplikacz*, w klasztorze *Krusedol*.—Baron *Geringer* przybył do *Wiednia* z *Preszburga*, i udaje się wkrótce do *Węgier*, dla objęcia tam swego urzędu.—Głoszą, że wkrótce nowa organizacja sądowna i polityczna prowincji, wejdzie w wykonanie.—Z *Graetz* donoszą, że to miasto prawie jest wojska

pozbawione, bo wszystko wymaszerowało do Węgier. — Aresztowany Urzędnik ministerjum spraw zagran: *Czeremisky*, rodem Węgier, wydawał tajemnice stanu *Kossuthowi*. — Z *Tryestu* do *Wenecji* wypłynęły 6go b. m. wojenne okręty, angielski *Ardent* i francuzki *Panama*; do 6go b. m. *Brandolo* nie było wziętem; broni go 70 dział dobrze obsłużonych. *Ankona* także silnie trzyma się; fregatę austriacką *Wenerę* odprowadzono do portu *Polo*, dla niektórych reparacji.

Francja. Paryż 9 Czerwca. — Dzienniki *Siecle* i *Credit* uważane za poufne PP. *Dufaure* i *Cavaignac*, ogłosiły korespondencję w sprawie włoskiej, która zwraca tu powszechną uwagę, i tę kwestję jeszcze bardziej wikła. Są to listy Pana *Lesseps* do Jenerała *Oudinot*, i do Pana *Tocqueville* Ministra spraw zagran. — Wieść chodzi, że Pan *Lesseps* oddanym zostanie pod wyrok rady stanu. — *Lesseps* drogę z *Rzymu* do *Paryża* odbył w przeciągu dni 4ch i 3ch godzin; od 8go z. m. do 7go b. m. tylko cztery razy spał w łóżku. Zdrowie jego wszakże jest nader dobre, i nieznac wcale śladów febry. — Dziś głoszono w *Paryżu*, że *Oudinot* 3go b. m. uderzył znowu na *Rzym*, że został odpartym, i że strata z obu stron wynosiła do 1000 ludzi. Niema wszakże nic urzędowego w tym względzie. Ostatnie listy z *Rzymu* dochodzą do 1go b. m. wieczorem. — Wieść chodzi, że Marszałek *Bugeaud* umarł. Przed południem Prezydent Rplitej udał się do umierającego. Marszałek miał powiedzieć głosem przerywanym: »BÓG rozporządził już mną. Ty zaś wielką masz misję przed sobą, masz uratować Francję. Cbiałem ci dopomóc, ale niestety, musisz to dopełnić bezemnie z pomocą wszystkich przyjaciół porządku.» Marszałek dał znak, obecni oddalili się. Za chwilę *Bonaparte* stanął w przedpokoju z oczami zapłakanymi. — Podobno *Passy* Minister skarbu, ma cholereę. — Wiele bogatych rodzin udaje się na prowincję. W ogóle jednak liczba ofiar z cholery przesadzają. — Według *Toulonnais*, Jenerał *Vaillant* kieruje pracami oblężniczemi przeciw *Rzymowi* na *Monte-Mario*. — *Lesseps* napisał list do Redaktora dziennika *l'Ordre*, w którym donosi, że ciągle był i jest zdrowym. Nadto, prosił Ministra spraw zagranicznych, aby go pomieścił w kadrach nieczynnych dyplomatów. — *Ledru-Rollin* cierpi na fluxję. — Cholera dotknęła P. *Bugeaud* na śniadaniu u Jenerała *Cavaignac*, z którym Marszałek częste miewał konferencje. — Deputowany *Nettement* podał projekt by diety deputowanych 29000 fr. na 6000 fr. zniżyć. — Do udzielonej już w Nr 138 pisma naszego w z. m. statystycznej wiadomości o sile lądowej armji francuzkiej, dodajemy tu jeszcze zawartą w odezwie Prezydenta wiadomość o takiejże sile morskiej, według której Francja posiada armat 16,495; flota zaś francuzka czynna, liczy 10 okrętów linjowych, 8 fregat, 24 brygów, 12 okrętów transportowych i 24 lekkich; nadto flota parowa czynna 14

fregat, 13 korwet, 34 okrętów awizowych. Nakoniec rezerwowa: 10 okrętów linjowych, 15 żaglowych; a parowych: 10 fregat, 6 korwet, i 6 awizowych. Skład Oficerów marynarki, wynosi 958 osób, a żołnierzy 28,800. — P. *Lesseps* w liście swym do Jenerała *Oudinot*, oskarża tegoż o postępowanie przeciwne przyzwoitości, pierwszym zasadom dyplomacji i ludzkości, oraz o nieuczciwość w układach.

Niemcy. — Xiążę *Pruski* mianowany został podobno dowódcą korpusu pruskiego, przeznaczonego do uspokojenia *Baden*. — Na granicy *Baden*, wojska związkowe zajmowały dawne swe pozycje, spodziewano się jednak rychłego ataku ochotników, którym bitwa mniej szkodzi jak pochody na czas tak gorący. — Rząd wirtembergski nie uznał nowej rejencji dla Niemiec, mianowanej przez Zgromadzenie niemieckie w *Stuttgardzie*, i ogłosił to w proklamacji do kraju. Do *Frankfortu* weszło w d. 9 b. m. 5000 Prusaków a innych 5000 w tych dniach spodziewano się. Wojska te przeznaczone są do uspokojenia *Baden* wspólnie z bawarami. Plan *Arcy-Xcia Jana*, by i Austriaków przywołać, nie utrzymał się, bo nie ma w pobliżu żadnych rozporządzalnych sił austriackich. — Mieszkańcy *Stuttgardu* nie objawiają żadnej sympatji dla parlamentu niemieckiego.

Włochy. — Król *Neapolitański* z amnestji wydanej dla *Sycyljan*, wyłączył osób 43, pomiędzy temi 8 najbogatszej szlachty. Wszyscy wyłączeni są członkami Parlamentu. — Z *Bolonji* donoszą, że Mgr. *Bellini* stara się zyskać dla siebie opinie publiczną; wszystkie wyższe urzędy powierza cywilnym. Urząd legata oddał byłemu Senatorowi *Zucchini*. Stan oblężenia jest dość łagodny. — Z *Rzymu* pod dniem 2 b. m. donoszą, że Jenerał *Oudinot* wypowiedział zawieszenie broni; pomimo to nie przystąpił do ataku. — Z *Florence* donoszą, że *PAPIEŻ* zamieszka w *Bolonji* czasowo. Hr. *Radecki* posłał mu klucze tego miasta. — Z *Treviso* donoszą, że *Wenecja* ofiarowała warunki układu, ale te odrzucono; żądała ona niezależności pod opieką Austrii. — Wiadomości z *Civita Vecchia* z d. 4 b. m. w dziennikach wiedeńskich z 11 b. m. ogłoszone, mówią, że *Oudinot* rozpoczął kroki nieprzyjacielskie przeciw *Rzymowi*; że do *Civita Vecchia* przysłał już 213 jeńców zabranych w bitwie koło *Monte-Mario* i *Villa Pamphili*. Atak jazdy *Garibaldeg*o odpartym został przez strzelców z *Vincennes*. Jenerał *Roselli*, który ruszył do *Ankony*, został powołanym do *Rzymu*; a Król *Neapolitański* korzystając z tego, podobno znowu wkracza w granice rzymskie. — Hiszpanie którzy wylądowali w *Gaeta*, wraz z neapolitańczykami ruszyli w granice Państwa Kościelnego. — Od dnia 1go b. m. Francuzi nikogo nie puszczali do *Rzymu*.

Rozmaitości. — Municypalność *Paryzka* wyznaczyła 100 fr; nagrody za każde 1000 szczurów zabitych

w *Paryżu*. W skutku tego, w ciągu 2ch tygodni wyte-
piono 21,000 szczurów, a rząd zapłacił za takowe 2000
fr. Bez względu na to polowanie, mocna ulewa spadła
w tych dniach w *Paryżu*, zalawszy wszystkie kanały,
zatopiła około 15,000 sztuk tych zwierząt. Wiadomo,
że skórki szczurze służą do roboty rękawiczek zwy-
nych szwedzkimi. 36,000 sztuk szczurów zabitych,
jak wyżej, sprzedanych zostało rękawicznikowi *Lafont*
za 2400 fr. Szczyry rzeczony są tak duże, że skóra
jednego wystarcza na parę rękawiczek. Do łowienia
szczurów wprawiają psy; jeden z takich polowników
złowił w przeciągu jednej nocy, przy targu drobiu
w *Paryżu*, 257 sztuk. — Przy rozbieraniu jedno-
go z domów w *Paryżu*, dla wyprostowania ulicy, za-
naleziono w ścianie szkatułkę z drzewa, spróchniałą,
w której był rękopism obejmujący, jak zdaje się, wia-
domość o życiu prywatnem słynnej *Marion Delorme*.
Przypuszczenie to potwierdza okoliczność, że dom,
w którym pismo to znalezione zostało, należał niegdy
do *Gui Patin*, Lekarza, a zarazem i ostatniego wielbi-
ciela znaney tej na dworze *Ludwika XIII* piękności.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Augustowski Marcełi Oby: z Lutobroku nr 1565; Bełczykiewicz
Kar: Kup: z Lublina nr 626; Cieszkowski Paw: Oby: z Stawisk nr 642;
Dziwiątkiewicz Józ: Oby: z Trąbek nr 500; Doberski Adam Oby:
z Jasiemicy nr 2684; Dziankowski Alex: Radca Hono: z Petersbur-
ga nr 613; Hempel Alex: Oby: z Tarnowa nr 625; Karski Alex: Oby:
z Kalisza nr 393; Kiciński Bron: Hr: z Ojrzenia; Krasinski Stan: Hr:
z Żegrza; Knake Adam Oby: z Opatowskiego nr 414; Małgorzewicz
Jak: Oby: z Miedzechowa nr 500; Radecki Fel: Oby: z Jelcza nr 129;
Tizenhausen Mich: Urząd: z Petersburga nr 476; Wojakowski And:
Oby: z Kazniec nr 625; Woroniecki Jerem: Xż: z Juszlewa nr 556; Za-
dowski Rzec: Radca Stanu z Petersburga.

DONIESIENIA.

MIESZKANIE złożone z 6ciu Pokoi, z których jeden jest
Salonem o 3ch oknach, Kuchnia angielska, Piwnica, Drwal-
nia, Góra, Podwórze zamknięte, Stajnia i Wozownia, i wszel-
kie inne wygody, w domu pod Nr 926 B, na rogu ulicy Chł-
dnej i Żelaznej, do najęcia od 1go Lipca r. b. — W tymże
domu do najęcia równie od 1go Lipca, 4ry POKOJE z Kuchenką
i Drwalnią, które zupełnie odmalowane i odświeżone będą.
Dowiedzieć się o warunkach na miejscu w Rantorze Fabryki
w dziedzińcu, lub u Radycy domu Lewenberga dawniej Mi-
kalskiego, przy ulicy Bielańskiej, Nr 467.

Stare Wino Węgierskie, jest do nabycia za najpo-
mierniejszą cenę, z dawnych lat zakonserwowane w bu-
telkach, jako to: z 1818, 1811 i 1781 r., a nateraz
przez Sukcessorów odziedziczone: dowiedzieć się mo-
żna w każdym czasie przy ulicy Nalewki w domu pod Nr 2237,
wprost bramy ogrodu Krasieńskiego, wychodząc z bramy w dzie-
dzinie, pierwsze drzwi na dole na prawo.

Wczoraj za Żelazną bramą, zgubiono **LIST**, adresowany do
W. Prechon, w którym znajdowało się Rsr. 20. Kwota ta
należy do biednej osoby, która uprasza zapalacę o zwrocenie
nawet za nagrodą, do Pani *Lipińskiej* pod Nr 80, na Kanonji.

Na żądanie opieki nieletnich Ssłów Kasprzycznych, z mocy uchwa-
ły Rady familijnej daty 30 Maja (11 Czerw.) r. b. działającej, sprze-

dane zostaną drogą publicznej licytacji, przed podpisanym Rejen-
tem, w domu przy ulicy Długiej Nr 591 1/2 położonym, dnia 6/18
Czerwca r. b. o godz: 4 po południu i następnych dni, rozmaite Ru-
chomości, do spadku po niegdy Wincentym Kasprzycznym pozosta-
łe, jako to: Garderoba, Bielizna, Meble, Obrazy olejne, Rycin y
Modele do magazynu, za pieniądze, za moście zaraz po przybiciu
płacić się mające. — *Mastowski, P.*

Potrzebna jest **GOSPODYNI** na prowincje, któraby była o-
patrzona w dobre świadectwa, oraz żeby się znała na kuchni
i praniu. Wiadomość w Rantorze Hotelu Lipskiego.



Odebrawszy do składu Win i Towarów Kolonialnych
pod Nr 2m przy ulicy Ś. Jana, pod znakiem Wielory-
ba, transport **WINA** francuzkiego Chateau de Grée, z
Montpellier, które jest w dobrym gatunku, i cenie u-
miarkowanej, po zł. 12 garniec; niemniej znajdują się tam Wina
czerwone St. Juljen Chambertin w dobrym gatunku, oraz Wina
węgiers: w lepszym gatunku, które po cenie umiarkowanej od-
stępuje.



W tych dniach przyprowadzone zostały
do Warszawy w celu sprzedaży: **KONIE,**
KLACZE i **OGIERY** różney maści, ze sta-
wnego Stada Hr. Razumowskiego. Widzieć je można
przy ulicy Śto Krzyżkiej i Mazowieckiej w domu pod
Nrem 1346.

ORANŻERIA złożona z wyborowych gatunków Kwiatów, jest
do sprzedania za umiarkowaną cenę, częściowo lub też razem.
Wiadomość przy ulicy Stare Miasto pod Nr 53 na 1m piętrze,
drzwi wprost schodów; — tamże są do sprzedania **OBRAZY**.



W dobrach Boża-Wola, leżących przy szosie Ra-
liskiem, 5 werst za Błoniem jadąc z Warszawy,
jest do sprzedania 70 sztuk **MACIOR** poprawnych
i 7 **TRYRÓW**.



100 SKOPÓW i **100 MACIOR,**
jest na sprzedaż w *Hłiwkach* pod Mie-
dzyrzecem. — Włone z nich widzieć można na
Jarmarku. — Bliższa wiadomość w Deputacji Jarmarczej.



Potrzebny jest **KOCZ** Landau, z dobrej pochodzą-
cy Fabryki, nowy lub mało używany. Ktoby więc
takowy posiadał, a miał chęć sprzedać, raczy swój
adres zostawić lub sam się zgłosić do Hotelu Li-
tewskiego przy ulicy Nowo-Senatorskiej, a Szwajcar bliższe da
objasnienia.



Zł. 20 Nagrody. — Dnia 14 b. m. o godz: 11 rano,
z pod Nru 659 przy ul: Leszno, zginął **PIESER** z ga-
tunku wyżłoków kurlandzkich małych pokojowych,
z uszami długimi kasztanow.; z odmianami białymi. Rto go
odniesie lub da znać gdzie się znajduje pod powyższy Nr, do
Kozłowskiego, odbierze powyższą nagrodę.



POWÓZ jeszcze nieużywany, wygodny do mia-
sta i podróży, z wszelkimi rekwizytami, jest do
sprzedania. Wiadomość przy ulicy Nowy-świat
Nr 1261, u Stróża domu.

Dziś rano ciepła stopni 9. Wczoraj w południe 16.

Wysokość wody na Wiśle stóp 3 cali 10.

TEATR WIELKI. Dziś. 2gi akt *Córki regimentu*, i Balet *Dwaj*
Złodzieje. — Jutro, *Jerozolima*.

TEATR ROZM. Jutro, *Marja Mulatka*. *Młynarz* i *Kominarz*.
Pod Nrem 491 przy ulicy Miłdowej, w Ogrodzie, dostać można
co dzień **BULJONU, CHERODNIKU**, wszelkich **NOWA-**
LJI, i innych zwyczajnych **POTRAW**. — Aug: *Scholtz*.